MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 002/2022 – PMM   Página 1 de 4

A presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Concurso Público nº 002/2022 pós-

recurso, nos seguintes termos.

Art.1º Após análise dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da prova objetiva, fica ALTERADO a listagem

divulgada por intermédio do Edital n.º 10.002/2022, em 21 de março de 2023.

I. Ficam deferidos os recursos abaixo discriminados:

Recorrente Objetivo Resultado Motivo

Frankie Alessandro

de Souza Folkuenig

Revisão da soma

prova prática

DEFERIDO

A falta cometida pelo candidato possui natureza “grave” e

não “gravíssima”, o classificando e aumentando sua nota

final.

Emerson dos

Santos

Revisão da soma

prova prática

INDEFERIDO

A nota do candidato encontra-se em acordo com o as

faltas por ele realizada na prova prática.

CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2022 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTDO DA PROVA PRÁTICA PÓS-RECURSO

E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO N.º 11.002 /2022

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 002/2022 – PMM   Página 2 de 4

João Paulo Roman

Revisão da soma

prova prática

INDEFERIDO

A nota do candidato encontra-se em acordo com o as

faltas por ele realizada na prova prática.

Art. 2º Segue abaixo o resultado da prova objetiva na condição de ampla concorrência:

Motorista

Nº NOME CPF Prova Teórica Prova Prática Média Final

1.  Ericson Marcos Martins Peruzzo 108.868.479-31 75,5 9,7 86,25

2.  Luan Patric Machado Hermes 082.396.709-38 73,0 9,5 84,0

3.  Frankie Alessandro de Souza

Folkuenig

926.919.519-87 80,0 8,6 83,0

4.  Junior Matheus Hoppe 106.449.679-27 72,0 9,4 83,0

5.  Jaqueline Rodrigues Oliveira 116.750.509-37 68,0 9,5 81,5

6.  Juliano Sidinei Szurlan 051.681.771-07 68,5 9,3 80,75

7.  Everton Diego Dorner 087.707.059-84 64,5 9,7 80,75

8.  Emerson dos Santos 023.350.809-03 71,0 9,0 80,5

9.  José Augusto Siqueira Santos 091.729.489-06 59,0 10,0 79,5

10.  João Paulo Roman 008.350.869-41 63,0 9,5 79,0

11.  Diego Aparecido da Silva 046.584.611-45 69,0 8,9 79,0

12.  Alex Junior Limberger 066.040.709-48 71,5 8,6 78,75

13.  Euclides Filipini Filho 054.234.569-24 59,5 9,7 78,25

14.  Gilmar Lucas Ribeiro  058.071.539-60 64,5 9,2 78,25

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 002/2022 – PMM   Página 3 de 4

15.  Jeferson Reinaldo Schork 088.103.399-59 59,5 9,5 77,25

16.  Cleiton Alexandro Schoenardie 007.095.709-61 59,0 9,5 77,0

17.  Marcio Schmidt 080.928.359-00 61,0 9,2 76,5

18.  Fabiano Prado dos Santos  029.408.999-32 60,5 9,1 75,75

19.  André Sidnei Kock 050.801.819-66 61,5 8,6 73,75

20.  Renato Arguelho 076.067.699-23  8,9 73,5

21.  Valdir Cristiano Koerich 550.116.169-91 63,5 0,0 31,75

22.  Frantchescoli Carlos dos Santos

Eger

100.983.409-64 63,5 0,0 31,75

23.  Gislaine Maria Damarem 032.753.249-18 61,0 0,0 30,5

24.  Douglas William Martins de Araujo 014.286.701-22 59,0 AUSENTE

Art. 3º Segue abaixo o resultado final da prova objetiva na cota reservada para afrodescendentes:

Motorista

Nº NOME CPF Prova Teórica Prova Prática Média Final

1. Gilmar Lucas Ribeiro  058.071.539-60 64,5 9,2 78,25

Art. 4º Assim sendo, fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação dos candidatos do Concurso para Emprego

Público em referência, conforme art. 2º desse edital.

Art. 5º Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada no Edital de

Homologação do Resultado Final e Classificação e seus respectivos Anexos, conforme os critérios estabelecidos nos itens 4 e

18 do Edital de Abertura.

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 002/2022 – PMM   Página 4 de 4

Art.6º Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação desta homologação, serão organizados e publicados no

Diário Oficial do Município e no endereço eletrônico www.mercedes.pr.gov.br, que fixará as etapas a serem cumpridas pelo

candidato, dando ampla publicidade das mesmas.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 23 de março de 2023.

Laerton Weber                                                      Jaíne Dörner

                  Prefeito                                          Presidente da Comissão Especial